
 

___________________________________________________________________________________________ 
www.icferno.edu.it  telefono: 0331.240260  email:  vaic86100r@istruzione.it   PEC: vaic86100r@pec.istruzione.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “B. CROCE” 
SCUOLE DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Marco Polo 9 – 21010 FERNO (VA) 
Cod. Min. VAIC86100R – Cod. Fisc. 91032280124 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

AL PROF: ROBERTO PORETTI 

AL SITO WEB SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 

OGGETTO: COMMISSIONE ELETTORALE PER LE ELEZIONI DEL CONSIGLIO SUPERIO-

RE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE: Surroga Dirigente Scolastico 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante la riforma degli organi collegiali territoriali della scuola e, in particolare, l’articolo 2, 2 

comma 9, e l’articolo 3, comma 1, che stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio Supe-

riore della Pubblica istruzione e la sua durata in carica; 

VISTO il decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 

agosto 2014, n. 114, recante misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza ammini-

strativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari e, in particolare, l’art. 23 quinquies, comma 2, 

recante norme sulle elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 5 marzo 

2020, n.12, recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’istruzione e del Mi-

nistero dell’università e della ricerca”; 

VISTO il decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, convertito con modificazioni dalla legge 24 

febbraio 2023, n. 14, recante “Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi” e, in parti-

colare l’articolo 5, comma 5-ter, che ha disposto la permanenza in carica dei componenti eletti-

vi e non elettivi del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione sino al 31 agosto 2024;  

VISTA l’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 recante “Termini e modalità delle elezioni delle 

componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni 

e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni.”; 

VISTO l’art. 4 dell’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 che fissa per il 07 maggio 2024, dalle ore 

08:00 alle ore 17:00 le elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico è membro di diritto della commissione elettorale; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico, membro di diritto della commissione elettorale, è 

già presidente presso l’Istituto Comprensivo Gerolamo Cardano di Gallarate; 

VISTA la FAQ n. 4 attivata con nota prot. 10097 del 11 marzo 2023 Composizione della Com-

missione elettorale di istituto nell’ipotesi in cui è presente un Dirigente scolastico in reggenza; 

SENTITA la disponibilità del collaboratore del Dirigente Scolastico, prof. Roberto Poretti; 

ISTITUTO COMPRENSIVO  FERNO - C.F. 91032280124 C.M. VAIC86100R - ABC95EB - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0001932/E del 20/03/2024 10:29



 

___________________________________________________________________________________________ 
www.icferno.edu.it  telefono: 0331.240260  email:  vaic86100r@istruzione.it   PEC: vaic86100r@pec.istruzione.it 

DECRETA 

La sostituzione del Dirigente Scolastico, prof.ssa Germana Pisacane, con il primo collaboratore, 

prof. Roberto Poretti. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

          Dott.ssa Germana Pisacane  
            Firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 
               e norme ad esso connesse 

 

 


		2024-03-20T08:59:56+0100
	GERMANA PISACANE




